imperii cooperentur auxilio efficaci.

Datum in castris ante Ezzelingen, crastino Laurencii, regni nostri anno primo.
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295. Scriptum pro abbate Sancti Galli. hin. 28.

Originale in tabulario Sangallensi. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. —
Ed. Kopp ‘Geschichte der eidgenössischen Bünde’’ IV, 2 p. 455 nr. 10 ex or.; Wartmann
‘ UrJcandenbuch ’ III, 398 nr. 1228 ex or. Editiones contulimus.

s Böhmer, Reg. Ludw. p. 383 Friedrich nr. 315 (Addit. 111) (= p. 167 nr. 42).

Nos Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus tenore presencium

publice profitemur, quod quia venerabilis Heinricus abbas monasterii Sancti Galli prin-

ceps noster dilectus nobili viro Wern(hero) comiti de Homberg advocato provinciali,

fideli nostro dilecto de omnibus sturis et exactionibus, quas idem abbas ab hominibus

io advocatie Sancti Galli nobis et imperio pertinentis a tempore vacacionis imperii usque

nunc recepisse dinoscitur, nostri nomine satisfecit, nobis fore ex hoc plenarie satis-

factum, quittantes ipsum et monasterium suum pro nobis et imperio super illis. Harum
testimonio litterarum nostre maiestatis sigilli robore firmatarum.

Datum in Mengen, IIII. Kal. Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo quinto-

i5 decimo, regni nostri anno primo.

296—306. SCRIPTA LUDEWICI PRO DIVERSIS.
1315. Iun. 22,— Iui. 30. (— Sept. 13.— 1316. Mart. 7.)

296. Infeudatio abbatissae. Iun. 22.

Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 65. Descripsimus

20 nos. Pendet sigilli fragmentum filis sericis rubei flavique coloris. — Ineditum.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 8 nr. 120.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

fidelibus presentes litteras inspecturis vel audituris gratiam suam et omne bonum.

Quanto nos Deus exaltavit sublimius, tanto benignius inspiravit nobis spiritum

25 voluntatis illius, qui ad zelum fidei Christiane nos provocat, ad rectitudinem iusticie diri-

gendam sollicitat et ad sacrosanctas ecclesias et ecclesiasticas personas, in quibus et

per quas pro nostre salutis augmento ipse Deus omnipotens placabiliter exoratur, promo-

vendas favorabiliter ac exaudiendas supplicaciones illarum invitat et afficit mentem
nostram. Hinc est [quod] a cum venerabilis et religiosa in Christo Berhta abbatissa

so Superioris Monasterii infra muros Ratispon(enses) ordinis sancti Be[nedicti] a princeps

nostra dilecta a maiestate nostra regia requisierit humiliter et devote, ut ipsam dignare-